ПОСТАНОВЛЕНИЕ

бюро отделения философии образования и теоретической

педагогики (при участии отделений профессионального образования и

общего среднего образования)

Заслушав и обсудив сообщение члена-корреспондента РАО

Григорьева С.Г. «Инженерное образование в рамках проекта «цифровая

школа» бюро отделения философии образования и теоретической педагогики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сообщение Григорьева С.Г. принять к сведению.

2. Считать целесообразным распространение опыта подготовки

учителей на базе «педагогического STEM-парка», реализуемого в

Московском городском педагогическом университете.

3. Рекомендовать коллективу исследователей, руководимых

С.Г. Григорьевым, подготовить предложения по использованию

возможностей STEM-образования в реализации «майских указов»

Президента РФ в части совершенствования методов обучения

предметной области «Технология».